SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BỆNH VIỆN LAO VÀ BỆNH PHỔI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /BVLBP-KSNK-DD
V/v mời chào giá cung cấp dịch vụ bảo

dưỡng, sửa chữa Hệ thống xử lý nước thải

của Bệnh viện Lao và Bệnh phổi năm 2025

Bình Định, ngày 18 tháng 04 năm 2025

THƯ MỜI CHÀO GIÁ

Kính gửi: Quý Công ty, đơn vị

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường năm 2020;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công năm 2017;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ Tài

nguyên & Môi trường quy định chi tiết thi hành một  số điều của Luật Bảo vệ

môi trường;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 9 năm 2024 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP

ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của

Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 50/2025/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2025 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết một

số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 20/2021/TT-BTNMT ngày 26 tháng 11 năm 2021

thông tư quy định về quản lý chất thải y tế trong phạm vi khuôn viên cơ sở Y tế;

Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị quyết số 05/2024/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2024 về

quy định phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng tài sản công tại các cơ quan, tổ

chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 35/2022/QĐ-UBND ngày 25/7/2022 của UBND

tỉnh Bình Định sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo

Quyết định số 27/2018/QĐ-UBND ngày 20 tháng 7 năm 2018 của Ủy ban nhân

dân tỉnh quy định phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng tài sản công tại các cơ

quan tổ chức, đơn vị quản lý của tỉnh Bình Định;

2

Căn cứ Quyết định số 3251/QĐ-UBND ngày 05 tháng 10 năm 2022 của

Sở Y tế Bình Định về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Bệnh viện Lao và Bệnh phổi Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 2353/QĐ-SYT ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Sở Y

tế Bình Định về việc giao dự toán năm 2025;

Căn cứ biên bản kiểm tra, khảo sát tình trạng hư hỏng của Hệ thống xử lý

nước thải tại Bệnh viện Lao và Bệnh phổi Bình Định ngày 12/3/2025 của Công

ty Cổ phần Công nghệ và Xây dựng Bình Phú;

Bệnh viện Lao và Bệnh phổi Bình Định gửi thư mời chào giá đến Quý

đơn vị để tham gia chào giá Dịch vụ bảo dưỡng, sửa chữa Hệ thống xử lý nước

thải của Bệnh viện Lao và Bệnh phổi Bình Định năm 2025 như sau:

 1. Thông tin về thiết bị

 - Tên thiết bị: Hệ thống xử lý nước thải bệnh viện.

 - Công suất thiết kế 150 m3/ngày, đêm theo công nghệ thiết bị hợp khối

FRP công nghệ AAO – Đệm vi sinh lưu động.

2. Nội dung cần bảo dưỡng, sửa chữa

ST

T
Tên Vật tư

ĐVT
Số

lượng
Ghi chú

1

Haṇg muc̣ sửa chữa máy thổi khí

(03 máy):

- Thay thế đầu nối laị hê ̣ thống

điêṇ 3 pha từ máy thổi khí về tủ

điều khiển

- Thay thế dây curoa (3 sơị/máy)

- Sửa chữa, thay hế bô ̣loc̣ khí

- Sửa chữa van 1 chiều

- Sửa chữa bô ̣vâṇ điều chỉnh áp

- Sửa chữa, thay hế bô ̣ loc̣ khí

vòng bi

- Sửa chữa phớt chắn dầu

- Căn chỉnh suc̣ rửa laị bô ̣ nén khí

(Cánh quaṭ)

- Thay dầu máy và bổ sung mỡ ổ

bi chuyển đôṇg

- Sửa chữa vê ̣ sinh bô ̣ phâṇ cung

cấp dầu

máy 3

3

- Cân bằng tiñh máy thổi khí

- Sửa chữa đôṇg cơ máy thổi khí

2

Sửa chữa hê ̣ thống đường ống

công nghê:̣

- Đường ống hồi lưu nước

- Đường ống hồi lưu bùn

- Đường ống cấp khí tank hơp̣ khối

FRP

- Đường ống cấp khí bể điều hòa

- Đường ống cấp khí trong nhà điều

hành

Hê ̣

thống
1

3
Cung cấp bổ sung, nuôi dưỡng vi

sinh bể hiếu khí

Hê ̣

thống
1

4

Hóa chất khử trùng:

Trichloroisocyanuric acid

(TCCA)daṇg viêṇ nén 200gram – 1

thùng 25kg

Kg 50

5 Rỉ mâṭ nuôi dưỡng vi sinh Kg 70

6 Hóa chất NaOH  Kg 50

7 Hút bùn bể chứa bùn
Troṇ

gói
1

8

Thay thế bơm nước thải taị bể

điều hòa:

Công suất: 0.4kw/ 380V

Qmax = 0.27- 0.36m3/min

Hmax = 9.6m

Họng xả: 50mm

Vật liệu: Thân bằng inox 304

&Plastic

 (Bao gồm nhân công, lắp đăṭ, đấu

nối và phu ̣kiêṇ lắp đăṭ).

Cái 1

Nhà thầu cung

cấp Model, Bơm

thay thế phải

tương thích với

hệ thống hiện tại

9

Thay thế bơm bể đầu ra ngăn

nước sau xử lý

Công suất 0.4kw/ 380V

Qmax = 0.27m3/min

Hmax = 9.6m

Họng xả: 50mm

Vật liệu: Thân bằng inox 304

&Plastic

Cái 1

Nhà thầu cung

cấp Model, Bơm

thay thế phải

tương thích với

hệ thống hiện tại

4

10

Sửa chữa bơm nước bể điều hòa

(Bao gồm nhân công tháo lắp, đấu

nối)

Cái 1

11
Thay thế phao điều khiển máy

bơm bể điều hòa và bể đầu ra
Bô ̣ 3

Nhà thầu cung

cấp Model và

thông số kỹ thuâṭ

chi tiết, Bao gồm

nhân công đấu

nối, và vâṭ tư phu ̣

12

Bảo trì, bảo dưỡng laị toàn bô ̣ hê ̣

thống (Bao gồm sửa chữa thay thế

vâṭ tư phu ̣ kiêṇ hư hỏng trong tủ

điều khiển: Contactor, rơ le điều

khiển, bóng đèn báo hiêụ, đường

điêṇ…)

Hê ̣

thống
1

Đề nghi ̣ nhà thầu

cung cấp danh

muc̣ các công

viêc̣ bảo trì bảo

dưỡng chi tiết

theo công nghê ̣

đang sử duṇg

Đề nghị đơn vị gửi báo giá về: Bệnh viện Lao và Bệnh phổi Bình Định -

Địa chỉ: 07 Hồ Đắc Di, tổ 2, khu vực 5, phường Nhơn Phú, thành phố Quy

Nhơn, tỉnh Bình Định; Điện thoại: 0256.3848687, Fax: 0256. 3848892.

 Thời gian gửi trước 11 giờ ngày 25/4/2024 (gửi qua đường bưu điện

hoặc trực tiếp tại văn thư Bệnh viện). Các báo giá nhận được sau thời điểm nêu

trên sẽ không được xem xét.

 Lưu ý:

 (1). Các đơn vị sau bảo trì, sửa chữa phải đảm bảo nước thải đầu ra đạt

Quy chuẩn Việt Nam (QCVN28: 2010/BTNMT-Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về

nước thải y tế) của Bộ Tài nguyên và Môi trường đạt từ mức B trở lên.

(2). Báo giá của Công ty/Cửa hàng cần ghi rõ các thông tin sau:

+ Ghi rõ tên doanh nghiệp, địa chỉ, số điện thoại, mã số thuế.

+ Nêu rõ hiệu lực của báo giá: tối thiểu 90 ngày kể từ ngày báo giá.

+ Đóng dấu và có chữ ký của người đại diện hợp pháp.

+ Giá trên đã bao gồm thuế và các loại phí khác.

(3). Bảng báo giá bỏ vào bì thư niêm phong, ghi rõ bên ngoài bì thư:

+ Tên Công ty/Cửa hàng.

      + Báo giá gói thầu: Dịch vụ bảo dưỡng, sửa chữa Hệ thống xử lý nước

thải của Bệnh viện Lao và Bệnh phổi Bình Định năm 2025.

5

           + Không được mở trước 11 giờ ngày 25/4/2025.

 Bệnh viện Lao và Bệnh phổi Bình Định chân thành cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo BV;
- CNTT (đăng tải lên website Bv);

- Lưu: VT, KSNK&DD.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Phúc Thanh

6

		2025-04-18T11:03:14+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-18T14:57:07+0700
	Tỉnh Bình Định
	Bệnh viện Lao và Bệnh phổi<bvlaophoi@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-18T14:57:40+0700
	Tỉnh Bình Định
	Bệnh viện Lao và Bệnh phổi<bvlaophoi@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!